CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: emamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 049/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de In#aestrutura, a instalação da

iluminação pública da localidade de Ipueiras, estendendo-se até a localidade de Gavião.

!.1} ; #
JL1 0a lam

gê
!!

JUSTIFICATIVA

Por meio desta Indicação, venho expressar a necessidade crucial da instalação de

iluminação pública na localidade de lpueiras, estendendo-se até a localidade de Gavião. Esta

solicitação visa promover a segurança, bem-estar e qualidade de vida dos moradores dessas

comunidades.

A ausência de iluminação pública nessas localidades tem gerado preocupações quanto

à segurança dos residentes, além de limitar o acesso a serviços e atividades durante o período

noturno. A instalação de iluminação adequada não apenas contribuirá para a segurança dos

moradores, mas também promoverá o desenvolvimento socioeconômico da região.

Portanto, solicito respeitosamente que Vossa Excelência e a Secretaria de

Inüaestrutura considerem a inclusão da instalação de iluminação pública na localidade de

Ipueiras até Gavião nos projetos e planos municipais. Estou à disposição para fornecer

informações adicionais, realizar reuniões ou discutir quaisquer detalhes necessários para a

efetivação desse projeto.

Acredito que a instalação da iluminação pública nessas localidades será um

investimento significativo para a melhoria da qualidade de vida e segurança dos moradores.

Nestes termos, peço defeúmento.

o Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

CÁMARÂ MUNICIPAL DE AMONTAt>A
{ X) Aprovado ( )Desaprovadô
' ’ ( )Afqutüado

"’=À;b~ -'
DOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTDC

:ecebido em
fervidor:

Matricula